
Perníčkové pečení 

Nastal čas adventní,který je spojený s mnoha tradicemi a zvyky, které si i my ve škole společně se 

žáky připomínáme. 

Školní parlament nás oslovil s pomocí příprav Mikuláše, a tak jsme se aktivně zapojili do pečení 

perníčků pro žáky 1. stupně. Paní učitelky zadělaly na perníčky ze 2 kg mouky, děvčata z devátých 

ročníků poctivě válela, vykrajovala malé perníčky, statečně pekla, no a taky se nám povedl spálit 

jeden plech cukroví při pečení. Ale to už k tomu přece patří, ne? 

No a se zdobením perníčků dokonce pomáhali i kluci z 8. B., kterým šla práce od ruky. Vyzkoušeli si 

zdobení perníčků našlehaným bílkovým sněhem a výsledek byl skutečně na kluky super. Perníčků 

jsme napekli a nazdobili téměř 450 kusů a něco se při práci i snědlo, prý ochutnávali, asi byly opravdu 

dobré. 

Napočítat, připravit perníčky, drobné pamlsky, mikulášské sáčky a mašle pro deset tříd 1. stupně-  

to byla závěrečná práce děvčat  8.B, která všechny balíčky připravila, naplnila podle počtu žáků 

v každé třídě a ozdobně zavázala se jmenovkou dané třídy. Věříme, až bude průvod Mikuláše, čertů a 

andělů procházet 5. prosince třídami, že jim balíčky udělají radost. Na všechny se určitě dostane a 

každý si pochutná na našich perníčcích. 

Všem, kteří se podíleli na přípravě perníčků, pečení, zdobení a balení, děkujeme za jejich aktivní 

přístup. 

                                                                                    J. Váňová, Mgr. S. Málková  

 

 

 

 


